
 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 01 – 

Scuola e competenze (FSE+) -Fondo Sociale Europeo Plus- Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Il miglio in più- La magia 

dell’estate- Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).  

Progetto “Il miglio in più – La magia dell’estate” 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-89 

C.U.P.: G84D24002470007 

 

Sito web Sezione PN 21-27 

Fascicolo atti 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
 

il Decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito: “Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO  l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024: “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 
una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa riferimento 
il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 per l’attuazione delle 
iniziative progettuali; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi 
VISTO Il Decreto Direttoriale prot.00000021 del 07/06/2024 che assegna a codesto Istituto il finanziamento di 

€ 79.884,00; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.2 del 

11/01/2024  
VISTO la Delibera n. 8 del verbale n. 2 del Consiglio di Istituto del 30/09/2024; 
VISTA la delibera n.32 del 03/05/2024 del Collegio dei docenti di adesione al progetto PN in oggetto; 
VISTO la nota autorizzativa Prot.6526 del 18/06/2024 con cui questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata 

ad attuare il progetto Il miglio in più – La magia dell’estate PON PIANO ESTATE 2023-2024 2024-2025 
CUP: G84D24002470007 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) – prot.8927 del 01/10/2024 

 

 

  

 Mauro Perrone - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 

 Enogastronomia cucina, Accoglienza turistica, Sala e vendita 

 Economico Turistico 

 Servizi commerciali grafico pubblicitario / Servizi culturali di 
spettacolo 

 Servizi per la sanità e l’assistenza sociale / Servizi socio - sanitari 

 Costruzioni, Ambiente e Territorio –Geotecnico 

 Sistemi informativi aziendali (AFM – SIA) 

 Chimica dei materiali e biotecnologie ambientali 

  

 
  

Sito web: iissperrone.edu.it – email: tais03900v@istruzione.it – PEC: tais03900v@pec.istruzione.it - tel:0998491151 

C.F. 90229690731 - C.M. TAIS03900V   -   Indirizzo: Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA) 

 

mailto:tais03900v@istruzione.it
mailto:tais03900v@pec.istruzione.it




VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10443 del 25/10/2024 con cui è stato iscritto nel 
Programma Annuale 2024 il finanziamento in questione per la realizzazione del progetto, approvato dal 
consiglio di Istituto il 25/10/2024 con delibera n.16; 

VISTA l’azione di comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicità̀ – prot. N 8417 del 27.05.2025 ; 
VISTO Il Manuale “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014–2020” Versione 2.0 - ottobre 2020, prot. 29583 del 09/10/2020; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge l5 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

RILEVATA la necessità di individuare con urgenza, personale interno per lo svolgimento dei “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni  a.s. 2024/2025”, al fine di far partire i laboratori nel più breve tempo possibile; 

RILEVATA la necessità di individuare con urgenza, gli alunni partecipanti ai “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni a.s. 2024/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8477, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 28/05/2025 
CONSIDERATO che alla data del 05/06/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione e che occorre 
procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione 
dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

VISTO  il verbale della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi di REFERENTE PER LA 
VALUTAZIONE riunitasi il giorno 05/06/2025 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE nella realizzazione 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni a.s. 2024/2025; 

Avverso la graduatoria è ammesso ricorso entro 5 gg a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione. 

                                                                                                          

                                                                                                                                                        Il RUP 

firmato digitalmente Fabio GRIMALDI 

 

  


		2025-06-06T14:53:49+0200
	FABIO GRIMALDI




